
REGIONE PIEMONTE BU4 26/01/2017 
 

Unione montana dei comuni Valli Chisone e Germanasca - Perosa Argentina (Torino) 
Estratto delibera Consiglio n. 19 del 18/11/2016: "ADOZIONE PROGETTO DEFINITIVO 
DI VARIANTE STRUTTURALE DI ESCLUSIVO ADEGUAMENTO AL PAI INERENTE 
IL P.R.G. DEL CENTRO VAL CHISONE". 
 
 

Omissis 
IL CONSIGLIO 

Omissis 
 
EVIDENZIATO che: 
- con D.C.C.M. n. 19 in data 17/05/2010 è stato adottato il Documento Programmatico inerente 
l’adeguamento al PAI del P.R.G. della sub-area Centro Val Chisone;  
- in data 12/07/2013 la Direzione Opere pubbliche, difesa del suolo, economia montana e foreste 
della Regione Piemonte si è espressa favorevolmente sul quadro del dissesto e sulla proposta di 
progetto preliminare; 
- con D.C.C.M. n. 4 in data 31/03/2014 è stato adottato il Progetto Preliminare di Variante 
Strutturale di esclusivo adeguamento al P.A.I., inerente il P.R.G. della sub-area Centro Val Chisone 
limitatamente per i comuni di Perosa Argentina , Pomaretto e Fenestrelle; 
- con Decreto del Commissario Straordinario. n. 53/2014 del 18/12/2014 sono state adottate le 
controdeduzioni alle osservazioni ricevute in seguito alla pubblicazione del suddetto Progetto 
Preliminare; 

Omissis 
VISTI i seguenti atti: 
- D.C.C. n. 10 in data 11/04/2016 del Comune di Perosa Argentina, 
- D.C.C. n. 13 in data 31/03/2016 del Comune di Pomaretto, 
- D.C.C. n. 04 in data 19/02/2016 del Comune di Fenestrelle, 
con i quali si prende atto del documento di “Risposte alle indicazioni emerse durante le conferenze 
di pianificazione”, predisposto dagli uffici della Comunità Montana, dando altresì mandato al 
Presidente dell’Unione Montana dei comuni delle Valli Chisone e Germanasca per procedere 
all’approvazione del Progetto Definitivo di Variante Strutturale di esclusivo adeguamento al P.A.I.; 

Omissis 
RICHIAMATE le deleghe in precedenza citate, in virtù delle quali l’Unione Montana dei comuni 
si sostituisce ai Comuni nella formazione, adozione e pubblicazione della presente variante allo 
strumento urbanistico; 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Omissis 
 

DELIBERA 
 

- di richiamare la premessa narrativa, quale parte integrante del presente atto; 
- di approvare il Progetto Definitivo di Variante Strutturale di esclusivo adeguamento al P.A.I., 
inerente il P.R.G. della sub-area Centro val Chisone, limitatamente per i comuni di Perosa 
Argentina, Pomaretto e Fenestrelle, costituito dagli elaborati in premessa richiamati; 
- di provvedere alla pubblicazione del Progetto Definitivo nei modi previsti dal dell’art. 31ter 
comma 15 della L.R. 56/77 e s.m.i., nel testo vigente prima dell’entrata in vigore della L.R. n. 
3/2013. 


